
PŘIJETÍ KE STUDIU NA 
STŘEDNÍ ŠKOLE 

Informace pro rodiče 



ZDROJE INFORMACÍ 

• Propagační materiály škol na nástěnce školy (pro žáky) 

• Po domluvě konzultace s výchovnou poradkyní školy 
(úřední hodiny v úterý 11.00 – 10.40 hodin, v pátek 
10.00  - 10.45 hodin) 

• Brožura INFORMACE O STUDIU v Karlovarském kraji – 
na stránkách školy,v jiných krajích www.infoabsolvent.cz 

• Den otevřených dveří -  v brožuře, na stránkách škol 

• Internet  www.NSP.cz, www.NSK.cz (národní systém 
povolání, kvalifikací) 

• Burzy škol: letos zrušeny 

• Atlas škol 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.nsp.cz/


ZDROJE INFORMACÍ 

• VÝSTAVY ŠKOL:  

• Cheb             v letošním roce se nekoná                    

• Karlovy Vary   v letošním roce se nekoná                    

• Sokolov          v letošním roce se nekoná                    

• Ostrov 

• http://www.kvkskoly.cz/Stranky/default.as
px 

    

http://www.kvkskoly.cz/Stranky/default.aspx
http://www.kvkskoly.cz/Stranky/default.aspx


ZDROJE INFORMACÍ 

• Úřad práce - po domluvě s paní 
Zatloukalovou v IPS,  

• tel.  950 117 322, 950 117 399  

• PO, ST   8 -  17 

    Út, Čt   8 – 13 

• U nerozhodnutých žáků možnost udělat test 
na internetu viz předchozí snímek 

• PPP Cheb – psychologické testy 

 

 



POSTUP 

• Do vysvědčení z 1. pololetí by žáci již měli 
být rozhodnuti,  jakou školu chtějí 
studovat 

• do 9. 2. 2021 kopie přihlášek odevzdat VP  

  (škola vyplní originál, známky, ředitel školy      
 přidá podpis a razítko) 

• do 1. 3. 2021 musí být přihlášky na 
středních  školách, některé školy (obory) 
požadují potvrzení pediatra 



POSTUP 

• Přihlášky na umělecké školy a 
konzervatoře, které berou žáky jen na 
základě TZ,  musí být odeslány do 30.11. 
2020 

• Za odeslání přihlášek zodpovídá a svým 
podpisem stvrzuje zákonný zástupce.  

• ZZ si může stáhnout formulář Přihlášky z    
portálu MŠMT, případně na www stránkách 
škol a vyplnit samostatně 

• přihlášky musí být vyplněny čitelně, 
tiskacím písmem nebo strojem 

 

 



ŠKOLSKÝ ZÁKON 561/2004 Sb.§60 a 

jeho novela od ledna 2012 

• Vyhláška č. 671/2004 Sb. a změna školského 
zákona č.561/2004 Sb.§ 60 odst. 16 a 17 

•  Pro 1. kolo přijímacího řízení do denní formy 
vzdělávání může uchazeč podat dvě přihlášky. 

• Pozvánku k přijímací zkoušce, pokud je 
ředitelem školy vyhlášena, zasílá ředitel školy 14 
dní před termínem jejího konání. 

• Stejný termín pro konání přijímací nebo 
talentové zkoušky v jiném oboru nebo jiné škole 
není důvodem stanovení náhradního termínu 
konání přijímací či talentové zkoušky. 



ŠKOLSKÝ ZÁKON 561/2004 Sb.§60 

• Po ukončení prvního kola přijímacího řízení může ředitel 
školy k naplnění stavu žáků vyhlásit další kola př. ř.  

• Pozvánku zašle ředitel školy nejpozději 7 pracovních dní 
před termínem konání zkoušky. 

• V jednotlivých kolech př. řízení hodnotí ředitel školy 
uchazeče podle:  

• a) hodnocení na vysvědčeních  z předchozího vzdělávání 
(40%, respektive 30%) 

• b) výsledků hodnocení přijímací či TZ,  je-li stanovena 
(60%, respektive 70%) 

• c) dalších skutečností, které osvědčují vhodné  schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče (olympiády, soutěže, 
CERMAT) 



ŠKOLSKÝ ZÁKON 561/2004 Sb.§60 
•  Pokud se přijímací zkouška nekoná, informuje ředitel 

školy o přijetí nebo nepřijetí uchazeči nejpozději do 
konce uplynutí termínu stanoveného pro přijímací 
zkoušku. (nepřijetí písemně) 

•  Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele o výsledku 
přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od 
doručení. 

•  Uchazeč, který byl přijat ke studiu musí svůj úmysl 
vzdělávat se v dané střední škole potvrdit. 

•  Pokud ředitel školy vyhlásí další kola přijímacího řízení 
oznámí neprodleně krajskému úřadu počet volných míst. 
(www.kr_karlovarsky.cz)  

• Kritéria přijímacího řízení je povinen ředitel střední školy 
uveřejnit na stránkách školy do 31.1.2021 

• Přijímací zkoušky na MT obory se  konají centrálně  v 
celé ČR ve stejný den.   

http://www.kr_karlovarsky.cz/
http://www.kr_karlovarsky.cz/
http://www.kr_karlovarsky.cz/
http://www.kr_karlovarsky.cz/


ZÁPISOVÝ LÍSTEK 
• Slouží k potvrzení úmyslu uchazeče stát se 

žákem příslušné školy 
• Uchazeč jej obdrží na základní škole do 15. 3. 

2021 resp. do 30. 11. 2020 nebo si ho může 
vyzvednout individuálně u VP. 

• Každý uchazeč obdrží  
     jeden  
       zápisový lístek 
•  Svůj úmysl vzdělávat se na dané střední škole 

potvrdí  uchazeč odevzdáním ZL řediteli školy, 
do které byl přijat, a to nejpozději do  

    10 pracovních dnů 
      ode dne  zveřejnění informací o přijetí.      



ZÁPISOVÝ LÍSTEK 

• Nepotvrdí – li uchazeč úmysl vzdělávat se 
na dané škole,  vzdává se tímto práva být 
přijat a na jeho místo lze přijmout jiného 
uchazeče.  

• Novela zákona ruší právo uchazeče vzít 
zpět zápisový lístek. Odevzdáním škole je 
tedy rozhodnutí o studiu konečné (kromě 
případu přijetí po odvolání proti nepřijetí a 
změně úmyslu studovat na škole s TZ). 



Informace Úřadu práce 

• Nezaměstnanost  září 2019: Cheb 1,6% 

   1089 uchazečů, 49 absolventů na ÚP 

•  Požadované profese v kraji: obsluha 
textilních strojů, skladníci, švadleny, 
nástrojaři, montážní dělníci, stavební 
dělníci, řidiči dálkové dopravy, hotelový 
personál, zdravotnický personál, učitelé, 

• Firmy poptávají hlavně pracovité 
absolventy, kteří se chtějí učit a chodit do 
práce! 


